
MUNICÍPIO DE ITAPORANGA
GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA Nº 204/2025

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÌPIO DE ITAPORANGA,
ESTADO DA PARAÌBA, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas,

pelo art. 64. II, combinado com o art. 76, inciso II, aliena “c”, ambos de Lei

Orgânica do Município e em consonância com o disposto no art.  3º, da Lei

Municipal nº 824, de 27 de setembro de 2012. 

 RESOLVE: 

Art. 1º. NOMEAR, os Membros Titulares e Suplentes do  CONSELHO
MUNICIPAL DE SEGURANÇA ALIMENTAR E NUTRICIONAL – COMSEA,

que terá a seguinte composição. 

ENTIDADES GOVERNAMENTAIS: 

Representantes da Secretaria Municipal de Assistência Social: 

Titular: Wesley Alves da Silva 

Suplente: Emilson José Pereira de Sousa

Representantes da Secretaria Municipal de Educação: 

Titular: Janaína de Lima Serafim Silva

Suplente: Rita Sales Fernandes de Oliveira

Representantes da Secretaria Municipal de Agricultura 

_____________________________________________________________________________

PRAÇA JOÃO PESSOA, Nº 32 - CENTRO, ITAPORANGA/PB, CEP: 58.780-000



MUNICÍPIO DE ITAPORANGA
GABINETE DO PREFEITO

Titular: Severino Zelcimar de Sousa 

Suplente: Jamile Gomes Custódio de Melo 

Representantes da Secretaria Municipal de Infra-estrutura 

Titular: Victor de Paulo Marques

Suplente: Mayrelane Lopes de Paulo Pereira

Representantes da Secretaria Municipal de Saúde: 

Titular: Débora Santana Caiana 

Suplente: Liliana Henriques Vicente 

Representantes do Poder Executivo: 

Titular: Rayane Raquel Sabino de Araújo Ferreira

Suplente: Rayane Salviano da Silva  

ENTIDADES NÃO GOVERNAMNTAIS: 

Representantes da Loja Maçônica: 

Titular: Antonio Freire de Farias 

Suplente: Antonio Filho Araújo dos Santos 

Representantes do Sindicato dos Trabalhadores Rurais: 

Titular: Francineide Pereira Guimarães 

Suplente: Rafhael Guimarães Ribeiro 
_____________________________________________________________________________

PRAÇA JOÃO PESSOA, Nº 32 - CENTRO, ITAPORANGA/PB, CEP: 58.780-000



MUNICÍPIO DE ITAPORANGA
GABINETE DO PREFEITO

Representantes da Fundação José Francisco de Sousa: 

Titular: Anacleto Leite Bidô 

Suplente: José Francisco de Sousa Neto 

Representantes do SISPUMI: 

Titular: José Dianês Leite

Suplente: Sonilândia Clementino Andrade

Representantes  UMACRI  –  União  Municipal  das  Assoc.Comunitárias
Rurais de Itaporanga: 

Titular: Jancley Martins 

Suplente: José Inocêncio da Silva Neto 

Representantes da Vila Mocó: 

Titular: Donivaldo Curinga dos Santos 

Suplente: Joana Dark 

Representantes do Projeto Mão Dadas: 

Titular: Kalina Salviano da Costa 

Suplente: Silvana dos Santos Cassimiro 

Representantes da igreja Batista: 

Titular: Teodalina Belizário Leite 

_____________________________________________________________________________

PRAÇA JOÃO PESSOA, Nº 32 - CENTRO, ITAPORANGA/PB, CEP: 58.780-000



MUNICÍPIO DE ITAPORANGA
GABINETE DO PREFEITO

Suplente: Maria Aparecida Nunes Mangueira 

Representantes da Creche Santa Clara: 

Titular: Maria Rozeana da Silva 

Suplente: Elizabete Rodrigues Figueiredo 

Representantes da Igreja Católica: 

Titular: Rita Pereira da Silva 

Suplente: Ana Ivani Pinto 

Representantes  do  Grupo  GICI  –  Grupo  de  Incentivo  Cultural  de
Itaporanga: 

Titular: Adriane dos Santos Bernardo Teixeira 

Suplente: Igor Henrique Victorino da Silva 

Representantes da Casa da Vida: 

Titular: Beatriz Cabral Araújo

Suplente: Ana Cristina Gomes 

 

Art.2º.  Esta portaria entrará em vigor, na data de sua publicação, com

efeitos imediatos, a partir de 03 de março de 2025, revogadas as disposições

em contrário.

 

_____________________________________________________________________________

PRAÇA JOÃO PESSOA, Nº 32 - CENTRO, ITAPORANGA/PB, CEP: 58.780-000



MUNICÍPIO DE ITAPORANGA
GABINETE DO PREFEITO

Registre-se, 
Publique-se. 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Itaporanga-PB, em 19 de março de 2025. 

 
 
 
 

AZIF DAVI LEMOS
Prefeito Municipal

_____________________________________________________________________________

PRAÇA JOÃO PESSOA, Nº 32 - CENTRO, ITAPORANGA/PB, CEP: 58.780-000


